
 

 

COMUNE DI VODO DI CADORE 
Provincia di Belluno 

 

 

DETERMINAZIONE  

  

 

Vodo di Cadore, lì  06 maggio 2024 

 
 

 
 

N. reg. 72 Determine Generale  

  

Area Amministrativa  

OGGETTO: RIMBORSO ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE DELLE SOMME DOVUTE PER 

TARDIVO VERSAMENTO RITENUTE IRPEF ANNUALITÀ 2019 - A SEGUITO DEL 

CONTROLLO AUTOMATIZZATO EFFETTUATO AI SENSI DELL’ART.36 BIS D.P.R. NR. 

600 DEL 1973. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE. 

 

  

 

  

 

  



 

 
IL  RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco nr. 7/2021 del 01.11.2021 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa ed Economico - Finanziaria alla dott.ssa Carla 

La Face; 

RICHIAMATO: 

− il Decreto Sindacale nr. 7/2021 del 01.11.2021 con il quale è stata attribuita alla Dott.ssa 

Carla La Face la Responsabilità dell’Area Amministrativa ed Economico – Finanziaria; 

− l’art. 107 del D. Lgs. nr. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

con cui vengono attribuite ai Responsabili degli uffici e dei servizi le competenze 

all’emanazione di atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

− la legge di Bilancio 2024 nr. 213 del 30 dicembre 2023; 

 

PREMESSO CHE: 

− con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19/2023 in data 02.05.2023 è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione anno 2022, dichiarata immediatamente esecutiva; 

− con delibera di Consiglio Comunale nr. 45/2023 del 19.12.2023 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.), relativo al 

triennio  2024-2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

− con deliberazione di Consiglio nr. 46/2023 del 19.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024 – 2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

− con delibera di Giunta Comunale nr. 1/2024 del 09.01.2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) assestato in forma semplificata anno 2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

VISTO il D. Lgs. nr. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. nr. 118/2011 e successive modificazioni; 

VISTO  il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

PREMESSO che l’Agenzia delle Entrate - Riscossione con nota pervenuta in data 19.04.2024 al 

protocollo dell’Ente nr. 1705,  ha inviato al Comune di Vodo Cadore un’istanza di rimborso di Euro 

73,97.-, da effettuarsi con rata unica e tramite il canale di pagamento Pago PA entro 60 giorni dalla 

data di richiesta, per tardivo versamento ritenute IRPEF annualità 2019 – somme dovute a seguito 

del controllo automatizzato effettuato ai sensi dell’art.36 bis D.P.R. nr. 600 del 1973; 

RITENUTO di dover provvedere al rimborso di Euro 73,97.- all’Agenzia delle Entrate 

Riscossione, imputando il suddetto importo al capitolo di spesa 1200/0 del Bilancio di Previsione 

2024 – 2026, esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. nr. 

267/2000; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267; 

VISTO  il  Decreto Legislativo nr. 118/2011;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto. 

2. Di impegnare e contestualmente liquidare, tramite avviso di pagamento Pago PA,  la somma di 

Euro 73,97.- a favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione,  a titolo di rimborso per tardivo 

versamento ritenute IRPEF annualità 2019; 

3. Di imputare la spesa di Euro 73,97.- al capitolo 1200/0 del Bilancio di Previsione 2024 – 2026, 

esercizio finanziario 2024, che presenta la necessaria disponibilità. 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 

all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

5. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 7° comma dell’art. 183 del D. Lgs. nr. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Carla La Face 
(Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005) 

 

Anno Capitolo CIG Imp./Acc. Importo 

2024 U 1200/0 
 

2024/232/0 73,97 

   Totale: + 73,97 

 

 

Responsabile del procedimento: CARLA LA FACE 

Titolare del potere sostitutivo: Segretario comunale 

Termine del procedimento: 30 giorni dalla data di ricezione della fattura 

Termini e organi per la proposizione di ricorso: entro 60 gg. al T.A.R. Veneto oppure entro 120 gg. al Presidente della 

Repubblica. 

 

________________________________________________________________________________ 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria art. 49 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

CARLA LA FACE 
(Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005) 


